

Смета на 1 этап строительства – Дома

Размер сооружения	16,0 м. x 18,48м.	Заказчик:	
Фундамент	Есть	Место доставки:	
1 этаж	Есть Н = -, - м.		
2 этаж	Нет Н = 0		
Крыша (мансарда)	Есть Н = -, - м.	Способ связи:	
Мансардный этаж	Нет Н = 0		
Фронтонов	по L = -, - м. 0		
Фронтонов	по L = -, - м. - шт.	Смета рассчитана:	21.08.2017 г.

1. ОБВЯЗКА ФУНДАМЕНТА

Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена за един.	Сумма
Устройство ленточного фундамента сечением 800х400	м.п.	120,76		
Бурение скважин Ø 350 мм длиной 2,0м	шт.	52	1 000,00	52 000,00
Копка грунта	м3	31,7	1 000,00	31 700,00
Комплекс работ по устройству опалубки, установке	м3	82,5	4 000,00	330 000,00
Доска обрезная t=50 мм (естественной влажности)	м3	3,0	7 500	22 500,00
Каркасы сварные готовые А-III Ø 12 мм	тн	0,6	79 500	47 700,00
Бетон М-200	м3	38,7	4 300	166 410,00
ИТОГО по разделу 1				650 310,00 Р

2. ОСНОВНОЙ СРУБ

Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена за един.	Сумма
Укладка подкладной доски 200х50 на обрез фундамента по слою гидроизоляции под первый венец	м.п.	200,0	50	10 000,00
Доска обрезная 200х50х6000 мм (естественной влажности)	м3	2,0	7 500	15 000,00
Гидроизоляция «Бикрост»(или аналог)	м2	70,0	90	6 300,00
Сборка наружных и внутренних стен из клееного бруса	м3	124,0	4 500	558 000,00
Установка металлических стяжных элементов	м	900,0	20	18 000,00
Нарезка, укладка и крепление межвенцового	м	3269,0	10	32 690,00
Клееный брус 205х180 мм (ель, сосна)	м3	124,0	23 900	2 963 600,00
Пиломатериал на леса	м3	7,2	7 500	54 000,00
Металлические стяжные элементы (шпильки, гайки, шайбы, «узлы силы»)	м	900,0	134	120 600,00
Утеплитель межвенцовый «Холлофайбер»	м	3 269	11	35 959,00
ИТОГО по разделу 2				3 814 149,00 Р

3. КРОВЛЯ

Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена за един.	Сумма
Устройство стропильной системы	м2	300,0	800	240 000,00
Утепление кровли	м2	210,0	400	84 000,00
Укладка гидро - ветрозащитной мембраны	м2	189,2	200	37 840,00
Устройство кровли из металлочерепицы	м2	300,0	700	210 000,00
Подшив свесов кровли имитацией бруса	м2	90,0	500	45 000,00
Установка водосточной системы	к-т	1,0	58 380	58 380,00
Доска обрезная 200х50х6000 мм (сухая)	м3	5,4	9 000	48 600,00
Брусек 50х50х6000 мм (естественной влажности)	м3	1,35	7 500	10 125,00
Доска обрезная t=25 мм (естественной влажности)	м3	2,9	7 500	21 750,00
Утеплитель ТехноБЛОК (или аналоги)	м3	19,5	1 800	35 100,00
Пароизоляционная плёнка	м2	172,0	50	8 600,00
Доска обрезная t=25 мм (естественной влажности)	м3	2,5	7 500	18 750,00
Гидро - ветрозащитная мембрана Tyvek-Soft	м2	235,9	100	23 590,00
Комплект металлочерепицы	к-т	1,0	428 120	428 120,00
Имитация бруса толщиной 21 мм	м3	6,6	20 000	132 000,00
Водосточная система "Hunter" (или аналог)	к-т	1,0	105 084	105 084,00
ИТОГО по разделу 3				1 506 939,00 Р

4. ПРОЕМЫ

Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена за един.	Сумма
Установка фальшкоробок	м.п.	407,3	400	162 920,00
Установка оконного блока с установкой подоконных досок, отливов, пропениванием стыков, установкой наличников.	м2	109,9	2 000	219 800,00
Доска обрешная 200x50x6000 мм (естественной	м3	4,5	7 500	33 750,00
Брусok 50x50x6000 мм (естественной влажности)	м3	0,5	7 500	3 750,00
Утеплитель межвенцовый	м.п.	814,6	11	8 961,00
Оконные блоки 32 мм RENAУ. Цвет белый.	м2	30,29	8 000	242 320,00
Наличники деревянные на окна	м	87,67	250	21 915,50
Установка дверного блока с пропениванием стыков, установкой наличников.	м2	4,2	4 000	16 800,00
Дверные блоки с фурнитурой, коробками, замками	шт	2	29 000	58 000,00
Наличники деревянные на двери	м	10,4	250	2 600,00
ИТОГО по разделу 4				770 816,50 Р

5. КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ, ПЕРЕКРЫТИЙ, ОБВЯЗКИ. ДОП. РАСХОДЫ.

Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена за един.	Сумма
Антисептирование поверхностей (паз клееного бруса, лаги, стропила)	м2	298,2	90	26 838,00
Антисептик	л	79,5	300	23 850,00
Открытая опора бруса 100 мм	шт	70,0	120	8 400,00
Скользкая опора стропил / Уголок усиленный	шт	70,0	120	8 400,00
Компенсатор усадки-домкрат	шт	6,0	900	5 400,00
Гвозди, саморезы, глухари, пластины, скобы, скобки для степлера и т.д.	к-т	1,0	62 291	62 291,00
Доставка материала до объекта				270 000,00
Автокран				Заказчик
Разгрузочные работы (работа бригады)				30 000,00
Бытовка для размещения бригады				Заказчик
ИТОГО по разделу 5				435 179,00 Р

ИТОГО К ОПЛАТЕ:

7 177 393,50 Р

Семь миллионов сто семьдесят семь тысяч триста девяносто три рубля 50 коп.

*Все расчёты производятся Рублях РФ без НДС.

ПОДРЯДЧИК: _____

ЗАКАЗЧИК: _____